[T

CITTA DI RAGUSA

SETTORE X111

DETERMINAZIONE DIRIGEN. ZIALE

Annotata al Registro Generale
Indata- ¢ § pig 2007

Y2816

N g‘j’g é‘? Seftore X111

Data 03.12.97

QGGE’I’TQ: Erogazione -mﬁiribute Scuola
Regionale di Sport delia Sicilia- programma
attivita 2007

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2007 CAP.1896.1 IMP. ’é f H%‘ﬁ

FUNZ 06 SERV.03

INTERV. 05

L anno é&ﬁﬁii.iésettef il giorno tre del mese di Dicembre nell’ufficio del Settore XIIT il Dirigente

1. Santi.Di Stefano ha adottato Ja seguente determinazione:




Premesse che lo statuto Comunale (supp.ord. n. 26 del 22.05.93 ) nella parte in cui il Comune di
Ragusa si fissa gli obbiettivi fondamentali a base della propria azione politico amministrativa recita
“ il Comune promuove le attivith sportive e ricreative affe a creare e mantenere le condizioni di
base per la vita e lo sviluppe dello sport per tutti i cittadini. ed inolire incentiva la
partecipazione attivita della societa sportiva alla programmazione e gestione dei servizi per lo
sport"
Che il proseguimento di tali finalitd viene calato nello Statuto derivendo direttamente dalla
LR.16.05.78 n. 8 che Ia Regione Siciliana ha voluto dare per favorire e potenziare la pratica delle
attivita sportive, competenze ftatte che con la L. R. 1 del 02.01.79 (atiribuzione di funzicne
amminisirative regionall) ha assegnato ai Comuni come espressamente indicato dall’art. 11 nella parte
prevista = la promozione di attivitd sportive ¢ ricreative”.
Che I"attivith sporfiva-a Ragusa ha sempre avuto specifiche pacuizarim contraddistinte da una-massiccia
partecipazione di-vasti strati-della popolazione alle attiviti sportive, tant’&:che in pit occasiond la nostra
nei vafi parametri indicatori della qualita della vita | ba avuto riconosciuio un ruolo di primo piano,
quanto meno nell’ambito geografico dell’Italia meridionale e Centrale. Da cio ne deriva una notevole
massa di manifestazioni ed attivith sportive finalizzate a promuovere ed incentivare sport gi
consolidati, come basket, calcio, pallavolo, sia sport che cercano un coinvolgimento pit numeroso di
cittadini, ma aftivando spesso meccanismi di promozione turistica con benefici effetti e ricadate sul
territorio comunale.
Che nel quadro di una atfivith particolarmente ricca di iniziative la nascita, nel 1997 a Ragusa , della
Scuola Regionale Sport della Sicilia ~ Giambattista Cartia" istituzione che ha origine dalla
collaborazione organica e fattiva del CONI Nazionale, della provincia Regionale ¢ del Comune di
Ragusa, suil’area di c.da Selvaggio messa a disposizione da questa Amministrazione, partner
determinante, sul piano gestionale ed organizzativo dellorganismo e che vede il Sindaco Pro tempore
del Comune di Ragusa quale Vice Presidente dello Stesso.
Dato atto che in quesfo contesto si inserisce, nell’approvazione del bilancio preventivo 2007, la
previsione di un importo di euro 7.500,00 al cap.1896.1 funzione 06 servizio 03 intervento 05 da
destinare alla Scuola Regionale di Sport della Sicilia, per le proprie atfivita gestionali di formazione,
aggiornamento, ricerca , sperimentazione infavore di atleti, tecnici, operatori, dirigenti sportivi.
Atteso che occorre , come per gli anni 1998,1999,2000,2001,2002,2003,2004,2005, 2006 e 2807 dopo
avere verificato il mantenimento dei requisiti del Regolamento Comunale per i confributi, provvedere
ad erogare detto contributo alla Scuola Regionale della Sicilia previa produzione di :

e Copia conforme del bilancio preventivo 2007 della Scuola che deve prevedere, in entrata

almeno Ia somma assegnata ; '
# Dichiarazione del suo rappresentante legale che 1a stessa somma sara utilizzata per le attivita
istituzionale relative al 2007;

Sara infine obbligo della Scuola produrre copia conforme del proprio consuntivo 2007 non appena
detto strumento sara approvaio.
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Viste Past. 53 del Remiameme di organizzazione degli Uffici e servizi comunali approvato con
deliberazione del C{;‘_migho Comunale n. 64 del 30/10/1997 che attribuisce ai Dirigenti la gestione delle
attivith finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;
Visto Part. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicits ed efficacia della
determinaziofe;
‘ifxs%i ali arft, }isfé ¢ 47 del mg@iamaﬁis di C{m’aa‘bihta Comunale, approvato con deliberazione del CCON.
44 del 20/06/1997; - '
%’ggi& i aﬁagmzzégﬁ %s,zéﬁ m;f.;i:}iazzzw fsmiabﬁsﬂ e a}?wiuz& fingnziaria del responsabile del servizio di
zaqmﬁzm e SR :




DETERMINA

1. Erogare, la somma di Furo 7.500,00 a saldo anno 2007 a favore di:

+  Scuola Regionale di Sport della Sicilia ~Ghmbatiista Cartia” appoggio bancario
abif1005 cabl7600 c/c 10667 cin x Intestato a Scuola Regionale di Sport delia
Sicilia;

2. porre Pobbligo, a pena inammissibilitd di analoghe richieste per tutti gli esercizi fufuri, della
prodazione di copia conforme del bilancio consuntivo 2007 della predetta istituzione non appena
approvato;

3. impegnare la spesa Ss:}m_?iessév/

di Buro 7.500,00 imputandola 2l Cap. 1896. 1 bil. 2007 Funz.06
Serv03. Int. 05 Imp._[+H 4

11 Funzionario Capo Servizio | ﬁ
Geom. Salvatore (riuffrida /
S 1l Piripente

Dr Sioki Di Stefanoy

A

Da trasmettersi d'ufficioc, oltre che al Sinda%o ed al Segretarioc
Generale, ai seguenti settori/uffici: III \k {

i

il. DIRIGENTE




SETTORE SERVIZI CONTABILLE FINANZIARI

. Yisfcé.pﬁx la .;‘egg}.griié_ contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comuma, del TUEL. h

Ragusa 5 14- 200 F

IL RES;@NS{B}%%GNEM

i scttas.sfitidmgssa comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa (17 DIC. 2007

1L MESSO COMUNALE

I} sottoscritto Messo comunale attesta il cOmpimento dgl suindicato periodo di
pubblicazione e ciod dal ___+} T0IC. 2007 al 23 Dig. 2

Ragusa__[9 4 DIE. 2007

1L MESSO COMUNALE




